SERVICC DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 08 de setembro de 2020.

PRESTACAQC DE CONTAS - MUNICIPAL

TERMO DE COLABORAGAQ - PROCESSO ADM: 2017/38768

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAQ EM SITUAGAO DE RUA - CASA AZUL

A
Secretaria da Cidadania - SECID

Divisao de Gestio de Convénios e Beneficios Sociais

O Servigo de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
gque compbe a Prestacdo de Contas: AGOSTO/2020 indicando de forma
detalhada, a aplicacdo dos recursos recebidos, na importadncia de R$
2.560,75(dois mil guinhentos e sessenta reais e setenta e cinco centavos).

° Relatério de Execugio Financeira - Anexo RP-14

. Relatério de Execugio Financeira - Parte 2

3 Oficio de encaminhamento da Prestacgio de Contas;

¢ Oficio de solicitacdo de pagamento do més subsequente;
° Relatério de atendidos, refeicoes e atividades;

. Reiatorio de empregados envolvidos no Projeto;

° Certiddo Negativa de débitos Mobiliarios e Imobiliarios;
s Certiddao Negativa de débitos Trabalhistas;

» Certiddo Negativa de débitos Estadual; -

. Certidao Negativa de débitos Federais;

e Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

* Justificativa;

® Extrato de comprovagdo dos pagamentos;

. Comprovante de recebimento do recurso do més,

- v | SECIL PMS / SIAS
Recebemos | 20A% SECAQ DE CONVENIOS E PARCERIAS
04 ol 17 (3 /. O J

B rmaonirio,_Claecel

R. Francelino Rom&o, 100 -~ Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15} 3229-0777 — Fax: {15) 3229-0774

@ email: sos@soscorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba,org.br
Fundade em 24/12/1368, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIALS

RELATORID DE EXECLICAD FINARNCEIRA
ANEXQ BP-14 - REPASSES AQ TERCEIRD SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECE{TAS E DESPESAS
TERMO DE COLABORACAD/FOMENTO

A

4::25 M{j—;@

N

ORGAQ POBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPI: 71.854.208/0001-21
ENDERECD e CEP: RUA FRANCELINO ROMAD, 100 - VILA RICA - SOROTABASP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA 05C MARIO LUIZ PiCINI
CPE: 430.208.858-04
OBJETO DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULACED EM SITUACAD DE RUA - CASA AZUL
EXERCICIQ:2019 COMPETENCIA: AGOSTO
QRIGEM DOS RECURSOS (1) MUNICIPAL
DOCUMENTO NUMERG DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORACADIFOMENTO N.° 2017/38.768 25/06/2018 25106/2019 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGACAQ 2017/38.768 26iG6i2019 25i08/2020 R$ 2.000,00
TERMO DE FRORROGACAQ 2017138.788 2610672020 2510672021 R$ 15,000,00

DEMONSTRATIVO BOS5 RECUR

S05 DISPONIVERS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA PARA O REPASSE

VALORES PREVISTOS (RS)

DATA DD REPASSE

DOC. DE CREDITO Ne

VALORES REPASSADOS —- RS

A 049 J o
ronconArio: (el L2

{A) - SALD0 DO MES ANTERIOR R$ 2.560,76 e
{8) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ = | -
(C) - RECEITAS £OM APLICACAQ FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS R$ 0,23
(D) - QUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD B0 AJUSTE (2)
(E}- TOTAL DE RECLIRGDS PURLICOS {A+B+C+ D RS 2.560 98_
(.F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA E$ - .
(G} - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVELS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) R$ 2,560,985
{1) Fente do recurse: Fedaral, Estaduzl ou Municipal, devenido ser elatirrado um aneso pata cada fonte de recurso.
{2} Receitas com estacionamento, alugudis, entra sutras.
0Ofs] signatarints), na qualidade de representantels) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Vem indicar, na forma abaixo detalhada, as despeses inconridas e pagas na competéncia de:
AGQSTO
bem como as despesas a pagar no axercicio seguinte.
DEMONSTRATIVD DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGOQRIA QU FINALIDADE DA DESPESA PERFODD DE REALIZACAO VALDR ARLICADO - RS
Recurses humanos (5) AGDSTO 2020 RS -
Recursos frumanos {6} AGOSTO 2020 R$ -
Medicamentos AGDSTO 2620 RS -
Géneros alimenticins AGGSTO 2620 RS -
R Qutros maieriais de consumo AGGETO 2620 RS 2.560.88
Qutros servigos de terceiros AGOSTO 2020 R$ -
Locacdo de imdveis AGOSTO 2020 R$ -
Locagtes diversas AGOSTO 2020 RS
Utitidades pablicas [¥) AGOSTO 2029 RS -
Combustivel AGQOSTO 2020 RS -
Bens e materiais permanentes AGGETO 2020 R$ -
Obras AZOSTO 2020 R$
Quiras despesas AGOSTO 2020 R$ -
TOTAL DAS DESPESAS; RS 2.560.98
(5] Saldvins, encargos & bensficios. (8) Autdnemas & pussaz juridica. (7) Energia eldtrica, dpua e aspoty, gés, telefone e intecnet,
Dutras despesas apenas mediante antorizagBo prévia.
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRG DO EXERCICIO
{G}) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEE NO EXERCICIO RS 2.560,98
{1 DESPESAS PAGAS REFERENTES AD MES DE REFERENCIA RS 2.560,98
{K} RECURSO PUBLICO NAC APLICADG [E - {1 - 1] RS -
(L} VALOR DEVOLVIDD AC ORGAC PUBLICO .
{fvi} VALOR AUTORIZADO PARA APLICACAO NG EXERCICIO SEGUINTE [K - L) RS -
PMS /SIAS
SECAQ DE CONVENIQS E PARCERIAS
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SERVICO DE QRRAS SCCIALS

RELATORIO DE EXECUCAQ FINANCEIRA

REPASSES AC TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORAGCAQ/FOMENTC

RELACAQ DAS DESPESAS

NATUREZA DA DESPESA

DATA DO DATA DO ES_PECIFICACAO Do CREDOR VALOR {RS)
DACUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) . RESUMIDAMENTE
12/08/2020 04/08/2020 |DANFE 15641 ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 2.505,35
25/08/2020 04/09/2020 |DANFE 83724 MAKRO ATACADISTAS/A ./ QUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 55,683 4

T0TALl RS 255098

Declaramos, na qualidade de responséveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinads pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicacdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trahalho aprovado, preposio ac Orgdo

Concessor.

—

et

AL & DATA:

Sorocapa/fJS’de setemﬂe 2020,

DIRIGENTE:
(nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
{nome, cargo e assinatura}

f/ﬂf“ 7 7

WIZ PICMET/@/R VICE PRESIDENTE

\/\/\»wﬁ’\ﬁ\

OELTA CONTABILIDADE E A_SSESS@RIA TECNICA £M TERCEIRG SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MORAL ;CRC 25P033804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08
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’éEk;EBEﬁM‘O; DE ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP OS PRODUTGS E/OL SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF-e

ABAIXO, EMISSAO: 12/0R72020 VALOR TOTAL: RS 2.505.35 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - Rua FRANCELINO ROMAO. 100§D
ICAPITAG Sotvcaba-SP

°
{DAYA DE RECEBIMENTO IDENTIFFCACAS E ASSINATURA DO RECEBEDOR A N . 900-015-641
i ) - Série 001
l. .
[ IDENTIFICACAD) DO EAMITENTE }
DANFE i _
a - Documento Auxiliar da Nota !l
. . Fiscal Eletrdnica |! ]
£COLIFE QUIMICA BRASIL LTDA EPP 0- ENTRADA v :
RuafRU.?{EiANCESCO CERETTA, 032 1-5AiDA 1| [CHAVEDEACESSO .
BA FUNDA - 18114-3380 )
Vetorantim - SP Fone/Fax: 15301 13388 N°. 600.015.641 3520 0813 5688 8500 fﬂ—Sﬁ 5500 1000 015§ 4110 5904 3300
rie 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
L Falha 1/] www.nfe.fazenda gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
[RATUREZA DA OPERACAD PROTOCEULO DE AUTORIZAGAO DE US0
Venda de Producao 135200689933403 - 12/08/2020 11:24:20
ENSCRICAD ESTADUAL ) INSURICAQ ESTADUAL DO SURBST, TRIBUT. LNPE i CPF
717044100118 13.568.889/6001-50
‘DESTINATARIO / REMETENTE

[ NOME s RAZAQ SOCTAL / . J(.‘NPJ 1CPF BATA DA EMISSAD /
ISERVICO DE OBRAS SOCTIAIS : -] 71.864.805/0001-21 12/08/2020
IENDLREC . BAIRRC / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
Rua FRANCELINO ROMAO, 100 JD CAPITAO 18652-374 12/08/2020
{MUNICTPIN - ) E UF  [FONE/FAX INSCRICAD ESTADUAL HORA DA SATDAENTRADA
Sorocaba ) SP 19:13:09
FATURA / DUPLICATA
N 001
Ve, 09/09/2020
Nator, RS 2.508.35
Ce JLO DO IMPOSTO . :
BASE DE CALC DO ICMS [VALOR BCICMS BASE DE CALC, ICMS ST, [VALOR DO ICMS SUBST. [ V. IMP. IMPORTAGAO [V, ICMS UF REMET.  |VALOR DO FCF VALDR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
2,00 0.60 - 0,00 0,00 0,00 0.00 2,00 0.00 2,505,348
(YAMURDOFRETE  IVAIOR DO SEGURD |BESCONTO OUTRAS DESPESAS  [VALOR TOTAL 191 [V. [CMS UF DEST. [v. TOT. TRIB. VALGR DA COEINS V. FOTAL DA NOTA
[ 0.60 6.00 0.00 6.00 0.00 0.00 596,35 .00, 2.505,3:
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS N
{N(!ME JRAZAQ SOCIAL i FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF  [CNPI/CPF
ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA Epp|_ (9) Sem Frete , 13.568.889/0001-50
ENDERFCG ) MUNICIPIG UF INSCRICAQ ESTADUAL
Rua FRANCISCO CERETTA 32 ) Votorantim SP 717044100110
OUANTIDADE ESPECIE ]MAR(,‘A ) . INUMERACAC [PESO BRUTO IPESO LiQuUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
-G pRODUTA DESCRICAC D PRODUTO / SERVICO NCMISH | 0csT | crop { UN | QuanT | VAEDR | VALOR | BELALC ] VALOR | VALDR |AL] avioam
23 ALVEJANTE CLORADO - ALV PLUS -BR SO LTS 28282004 { (] 5101 : BB 10400 618.9500 618,95 0.00 0 0.00 6,00 .00
(l),mc: 200806002 Quant: 1000 Fab: 06/08/202¢ Val:
676 - )
96 " |{DETERGENTE ALCALING - TOTAL ALK LO - BB 'S8 34072000 | 660 15100 [ BB T ™" T5o00(( 361.0000| 156300 o0 0,00 o
LTS E '
Lote: 20609004 Quant: FOO0 Fob: 09/06/2020 Val:
22

09/

30000

LEI DA|SILVA

ADMINISTRATIVO
MANCEIRD

AN

DADOS ADICIONATS \
’VINF()RMACQES COMPLEMENTARES

Inf. Comribuinte: PEDIDO 517896)MDS: D39TROBIB3CAIOBICFBAET3AZ345CICH Trib Apros. RS 145,39 Fed - RS 450796 Hst -
RS 00 Mun / Forrlo IBP Ticmpresome 0C38.29|

Valor Aproximado dos Tributos : RS 596,35

RESERVADO AD FISCO

Frerjresan ot TEAPRENY v BE56:47 Por DANFEQpiine danfennling.comhr ¢ NFePHP - sfiohp.ory



AGENCIA: 0191-C

Consultas - Emissdo de comprovantes

(G334070735003786011
07/09/2020 08:54:34

07/G3/2a620 - BANCO DO BRASIL - 08:54:33
019100191 ’ agaos

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS e ™.,

CAIXA ECONOMICA FEDERATL
10496801174500010004500001564152183720000250535
BENEFICIARIO:

ECOLIFE QUIMICA BRASIL LTDA - EPP

NOME FANTASIA:

ECOLIFE QUIMICA BRASTL LTDA ~ EPP

CHPJ:. 13.568.88%/0001-50

PAGADOR: - .

SERVICO DE OBRAS SGCIAILS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

HE. PDCUMENTO . 50.401
DATA DE VENCIMENTO 09/0%/2020
DATA DO PRGAMENTO : 04/09/2020
VALOR DO DOCUMENTO o 2.505,35
VALOR COBRADQ g 2.505,35
MR . AUTENTICACAO §.67C.239,186 .A4C.F87

Central de Atendimento BR

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
02800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoss e servicos trangacionais,

SAT.

Q800 728 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria "

0800 723 5678 .

Reclamacoes nad solucionadas nos canais
habitnais: agencia, -SAC e demais canais de
atendimento. .

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 088 :

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartac, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

TransacBo efetuada com sucesso por: JAG93423 JOAO A GABRIEL.
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RECEBEMJS DE MAKRO ATACADISTA SA Of PRODUTOS E/QU SERVIC(OS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA ABATXO.

‘Rod. Raposo Tavares KM 104, 1
Jardim Novo Muado - 18110-003
VOTORANTIM - SP Fone/Fax: 1532297900

EC!\;[I;&OS(?\GB 25%{1):‘8/2!320 VALOR TOTAL: RS 597,64 DESTINATARIC: SOS SERVICO OBRAS SOCIAJS - FRANCELINO ROMAO, 100 VL RICA NF-e
o ” Faty
{1
DATA DE RECEBIMENTC IDENTISICACAD E ASSINATURA DO RECEREDOR N 00[!-083-724
) . Série 005
IDENTIFICAA0 DO EMITENTE D FE 1 '
Documento Auxiliar da Nota |
! / Fiscal Eletronica
MAKRO ATACADISTA SA

0 - ENTRADA
1-SAIDA

CHAVE DE ACESSO i
3520 0847 4276 5300 3130 5500 5000 0837 2410 1701 7250

N". 006,083,724
Série 005

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha i/1 www.nie.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora -

t;\mm-:zr\ DA OPERAGCAD

VENDA DENTRO DO ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USC

135200736219292 - 25/08/2020 09:20:06

E{‘waxo ESTADUAL TNSCRICAD ESTADUAL DO SUBST, TRIBUT. CNPJj CPF
717108171118 47.427.653/0031-30
DESTINATARIO / REMETENTE
[aw ME | RAZAD SOCIAL f:mn 1 CPP ] TDATA DA EMIZSAO
SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS -71.864.805/0001-21 25/08/2020
ENDERE(Q BAIRR( / THETRITO CEP DATA DA SADAENTRADA
FRANCELINO ROMAO. 160 VI.RICA 18052-370 25/08/2020
{MUN CIPIO . . UF {FUNE.' FAX |mscaicio ESTADUAL HORA DA SAIDAZENTRADA
S(_)ROCABA . SP 1532215777 09:17:25
CALCUELD DO IMPOSIO
[BASEDECALC DG ICMS VALCGR DO ICMS BASE DE CALC, ICMS S.T. | VALOR DO ICMS SUBST. Iv. MP. myoamcior. ICMS UF REMET.  |VALOR DO FCP VALOR DO PiS V. TOTAL PRODUTLE
44,18 7.95 0.00 0.00 3.09 0,00 9.42 597.6:
[\i}r&z DO FRETE LOR DO SEGURD OUTRAS DESPESAS |VALOR TOTALIP[  |V.ICMS UF DEST. V. TOT. TRIB. VALOR DA COFINS  |V. TOTAL DA NOTA
04,00 0.00 6.00 0,90 0.00 0.00 43,39 597.6
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAQ SGCIAL FRETE POR CONTA CODKHY ANTT PLACA DO VEICULO UF [CWPF/CPF
(1) Dest/Rem
ENDFEREL ) . MLINICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE NUMERACAD PESO BRUTD PESO LIQINDO
42 ESPECIEVOLUMES | MARCAVOLUMES | NUMERACAOVOLUMES - 65.534 63,77
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
: - 3 v 1 T t 1 N i
COMLO PRODUTO DESCRICAQ DO PRODUTO / SERVICU WOMISH | 0CST | crop | U | quant | VAEER | VALoR | BLALC | VALOR § VALDR (AL Ao e
L T3R3T L1 34022000 5405 |UN} 1000001 1733000 173501 0001 0,00
39 3483 0 10,15

UTRAFRESH 432ML..

ALUMINIO ARG T LT

778432 |SAPON CREM RADIUM LIMAQ356ME _~ "~ 7777

e e
BAGO GOM RECURSOS MUN
YERMO DE COLABORAGAQ

[olz P

L3
L _T.3980

[593044,818:1,34.COFINS:6,17]
[S7R035 PIS:0. 506 COFINGS:2,31)
[775430,718:0,29,COFINS: 1.33]
[340184,915:2,46 COFINS: 11,32]
[340197,PIS 1 $7.COFINS:9.07]

Iaf. Contribuinier [{(PED.: 940522) - - -TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL 61,31
ESTADUAL 199,17 MUNICIPAL 0,00 {748237,P15:2,86,COFINS: 13,19]

y CO0: 295279, PDV: 7] Email do Destinatirior COMPRASESOSSOROCABA ORG.BR

i 4
!_;
!
i
!
{
f
.
RUEI DA SILVA
TE ADMINISTRATIVD
\\ ’ GERENE Ft.NANCErRo
DADOS ADICIONAYS \J
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCOD

drtvgn s e gnr 260 2000 ay 12:59: 201

Pur DANFECusting denfinling.com by ¢ NFePEP - afsphp.ot



64/05/2020 - BANCO DO BRASIL -  05:49:14
019100191 , _ 5001

COMPROVANTE DE PAGAMENTC DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
AGENCIA: 0191-0 - CONTA: 217.

341910301670148532933809017800091827405000659764
BENEFICIARIO:

- MAKRO ATAC SOROCAR

NOME FANTASIA:

MAKRO ATAC SORCCAR

CNPJ: 47.427.653/0031-30
SACADCR AVALISTA:

MAKRO, ATACADISTA S.A,
CNPJ: 47.427.653/0031-30
PAGADOR

SOS SERVICO OBRAS SOCIAIS

NR. DOCUMENTC 90.408
DATA DE VENCIMENTO - 10/09/2020
DATA DO PAGAMENTO : 04/09/2020
VAL@R DO DOCUMENTO . 597,64
VALOR COBRADO . 597,64

Central de Atendimento BB

4004 0G0l Capitais e regioes metropolitanas
08060 729 000X Demais localidades

Congultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de
produtog e servicos. ‘

Cuvidoria

0800 729 56478

Reclamacoes nac solucionzdas nos canails
habituais: agencia, $AC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos cu de Fala
QRBOD 7289 0088 :

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
cartao, ouktros produtos e services de Quvidoria.



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA
AGOSTO - 2020 — ESFERA MUNICIPAL

TERMO DE"COLABORA(;,E:O — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULAGCAO EM SITUAGAO DE RUA — CASA AZUL - PROCESSO 2017/38.768. —

Justificamos o saldo ho valor de R$ 2.560,75 no més anterior e encaminhado Oficio n..°
128/2020 para SECID, solicitando a utilizagdo desse saldo para gasto com material de
higiene/iimpeza e ou lavanderia, visto que, o repasse dos recursos esta sendo realizado

através da conta 0191/74147 esfera federal; ~

- DANFE 83724 MAKRO - justificamos o pagamento integral no valor de R$ 597,64 atraves
da conta 0191/217939 acolhimento institucional esfera municipal, e declarado nessa

prestacéo de contas o valor de R$ 55,63 devendo ocorrer o reembolso. -

Sorocaba, 08 de setembro de 2020.

s
{

S

‘ 7
.. .MARIO LUIZ PICINI
Diretor Vice Presidente

&% R. Francelino Rom3o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - n {(15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado am 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIALS
CNPI: 71.854.805/0001-21

Sorocabsz, 13 de agosto de 2020,

Oficio n® 128/2020.

Considerando o Termo de Colaborag#io 2017/38768 Centro de Referencia especializado para
Populaggo de Rua — Centro de Tilagem {Casa Azul), considerando ¢ apostiiamento na
aiteragéo do repasse esfera municipal para esfera federal, ocorrido no més 07/2020 e devido
ac saido remanescente na Prestagdo de Contas esfers municipal para utilizacio no més
seguinte, no valor de R$ 2.560,75, solicitamos autorizacdo da Secretaria da Cidadania, na
utitizacéo desse saldo com material

JOAD ANTONIO GABRIEL

Diretor Presidenis

A

SECID — Secretaria da Cidadania

At Patricia da Silva Olivelra

Chefe de Sec¢éo de Convenios e Parcerias.
Sorocaba/SP

> R. Eranceling Remdo, 100 - SorocabaysP - CEP: 18052-370 - Yo (15) 3229-0777 —Fax: [15) 3225-0774

@emaii:sns@sossorecaba‘.org.hr - Site; wwiw.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/42/1968, reconhecidocom os Titules de Utilidade Pibiica Federal, Estadual, Munlcipal € CEBAS ~
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CRIAS & CMDCA




U L0240

Cliente - Conta atual

Banco Qo oras

Consultas - Extrato de conta corrente

GO
3 =ZE

G333080908306813022
08/09/2020 09:10:28

Agéncia 191.0
Conta corrente  73886-4 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do .
extrato Més atual
Langamentos
D Df. Ag. o Lote Histori
balancete movimento 9 orgem ote istorico Documento Valor R$ Saldo
10/08i2020 0600 00000 000 Saldo Anterior GLhEo
04/09/2020 0000 13105 109 Pagamento de Bolsls 90.401 2505350
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
04/09/2020 0000 00G00 855 BB RF CP Aul Empresa 5 G C
08/09/2020 0181 00191  B70 Transfer?rncia recabida 550.191.000.115.120
08/09 5191 115120-7 SERVICO DE OBR
08/09/2020 0181 00191 144 Transferneia enviada 650.191.000.217.939 8583 D
T G8/09 0191 217938-3 SERVICO DE OBR
08/09/2020 0191 00191 144 Transler?ncia enviada 5560.191.000.217 938 5583 D
08/08 0191 217939-3 SERVICO DE OBR
08/09/2020 000 0000¢ 999SALDCO BRER D
Invest.com Resgate Autom. 5
Saldo SO C
Juros 0,00
Data de Debifo de Juros 30/09/2020
IOF 0,00
Daia de Debito de IOF 01/16/2026
Saldo de fundos de investimento
BB Automéatico Empres 55,58

Transac3o efetuada com sucesso par: J6700675 ARCHIMEDES ALVARENGA DA SILVA.
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G335010723025734241
01/09/2020 07:43:28
Consultas - Extraio ¢de conta corrente

T R R AT

Cliente - Conta atual

Agéncia 191-0
Corta corrente 738568-4 SERVICC DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do exirato 08 /2020

Langcamentos

goe B g

70 Transfer?ncia recebida [E0.191.003.115.120
OBIGR 0181 115125-7 SERVICO BE OBR

01¢e1

aocd GCO90 345 BB RF CP Aut Empresa 5 & AR
0040 13105 108 Pagamsanto de Bolelo AGBG1 4
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
000 00000 855 BB RF CP Aut Empresa & (LR
191 24015 870 Transfer?ncia recehida 550.191.000.074.147
1038 0151 74147-7 SERVICO DE OBR
01814 98G5 870 Transfer?ncia recebida BR01§1.000.074.147 2878120
104358 0181 74147-7 SERVICO DE O8R
0191 QG515 870 Transfer?ncia recebida B50.191.000 074147 5.003,18C
10458 0181 74147-7 SERVICO DE O2R
1082020 0191 45015 870 Transler?ngia recebida 550.181.000.118.140 PFLas
10433 0151 115128-7 SERVICO DE OBR
10:05/2020 0191 G035 470 Transfertocia enviada 850.191.005.415.120
-GS 0181 1151207 BERVICO BE OBR
Q0G0 OGG0G 345 BB RF OP Aut Emgresa 5 2081 E3RD OO
0000 0oOGG SR S ALD G R

Transacio efetuada com sucesso por JABS3423 JOAO A GABRIEL.

Servico de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 723 0722 Quvidoria BB 0800 729 5878
Para deficientes auditivaes 0800 729 0038



23 B

G335010723025734246
. 01/08/2020 07:44:09
Extratos - investimentos Fundos - Mensat

1910
73596.-4 SERVICC DE OBRAS SOCIAIS
" AGOSTO2020

FRtRA e Eisea)

20 SALDO ANTERIOR 445 23 . 48,611377

20 APLICAGAD 500000 438,851744 10023017980 5480363121
2020 RESGATE 4658 62 005 (GHES2TOS 10023153375 4G.820418
. 76,868 7657
Apiicagao 240772020 24820 0,01 24
Aplicarac 3 ; 173,18 17,
Aplicacio D508/ 4 500 87 004 445
10 20 APLICACAD 2.081,38 208, 255 481271
WOHEGE0 SALDO ATUAL 2563 93 255 255481271
SALDO ANTERIOR 498,23
APLICACOES (+) 7.061,39
RESGATES (+) 4.995,92
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,28
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
1OF () 0.05
RENDIMENTO LIQUIDO 0,23
SALDO ATUAL = 2.560,93

10,022582642
10,022847801

0,0136
0,4521
Uitimos 12 mesas 11,0913

Transadao efetuada com sucessa por: JAS23423 JOAQO A GABRIEL.

Servigo de Atendimento ao Consurnidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiviDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNP.J: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direifo de a Fazends Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeitc passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) & a inscricbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos & fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN & abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art, 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagio desta certiddo esta condicionada a verificag@o de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <htip:/rfb.gov.br> ou <http/Awvww.pgfn.gov.br>,

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014,
Emitida as 12:44:19 do dig31/05/2020 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 27/11/2020.

Cadigo de controle da certidéo: B44B.79EE.6D05.E0ES

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Consulta Regularidade do Emipregador hitps//consutta-cif.caixa. gov.br/consultacrf/pages/consultaBmpregador js

o BN
ORI~

A FEDERAL

Certificado de Regularidade
de FGTS - CRF

Inscricdo:  71.864.805/0001-21

R?zao SERVICC DE OBRAS SOCIAIS
Social:

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAQC 100 / 1D CAPITAD / SOROCABA / SP/
18052-370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdao que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, ceriifica gue, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuigfes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:23/08/2020 3 21/08/2020

Certificagiio Nimero: 2020082302581124382802
- Informacdo obtida em 27/08/2020 08:42:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicicnada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

lof 1 2710872020 08:42
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certidao Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sdo0 Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estadeo de S&c Paulo cobrar ou inscrever guaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, € cerlificado que:

ndo constam débitos inscritos em Divida Ativa de responsabilidade do interessado(a}.

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, & pesquisa na base de dades & feita por meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negatliva abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aguela acima informada.

Cerlidégo n® 26492175 Folha 1 de 1
Data & hora da emisséo 27/68/2020 08:43:24 {hora de Brasilia)
Validade 30 (‘F{QENTA) dias, contados da emiss&o.

Certidao emitida nos termos da Resolugfo Conjunta 8F-PGE n® 2, de 9 de maio de 2013,

Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitacéo desta certidéo sstd condicionada a verificacdo de sua autenficidade no sitio
http:/lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br

i \h'

i
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICC DE OBRAS SQCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certid3o n®: 14305740/2020

Expedigdo: 27/06/2020 35 14:33:06

Validade: 23/12/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgio.

Certifica-se gue SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n® 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdoc das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resgolucio Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
antericres & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todeos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

LA aceitacgdo destaz certiddo condicicna-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior deo Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidic emitids gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas congtam os dados
necesgirios &4 identificagdo das pesgsoag naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto &s obrigagdes
estabelecidas em gentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordog judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorariocos, a custas, a
emolumentos ou a reg¢olhimentos determinadog em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Minigtério Pablicc do

Trabaihoc ou Comissdo de Conciliacgdo Prévia.



PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina ldel

CERTIDAO NEGATIVA MOBILIARIO
CERTIDAO N°: 194.044/20-92
Certiddo via web
Inscrigfio Municipal: 039.091
Contribuinte: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21

Endereco:  RUA FRANCELINO ROMAO, 10¢
VILA RICA
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

Atividade: 873010200 - ALBERGUES ASSISTENCIAIS

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros
existentes, que NAO ha débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certidao emitida as 14:39:51 h, do dia 25/07/2020.

Vélida até 23/09/2020.
Cadigo de autenticidade: TE4DATBU3A1ASS53C

Para conferir a autenticidade de certidSes, utilize o seguinte endereco: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e

acesse o tink "Validar Certid&es".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via 1
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PREFEITURA DE SOROCABA
SECRETARIA DA FAZENDA

Pagina 1 de !

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA IMOBILIARIO
(Artigo 206 do CTN)
CERTIDAO N°: 194.697/20-80
PROCESSO N°: 2020/001018-9

Inscri¢dio Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000
Proprietario: SERVICC DE OBRAS SOCIAIS
CPF/CNPJ Proprietario: 71.864.805/0001-21

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAGQO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370
Atividade: _
CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros

existentes:

O Cadastro Fiscal possui o(s) debite(s) abaixo discriminado(s), cuja exigibilidade esta suspensa nos termos do Artigo
151 do Cédigo Tributario Nacional, tendo este documento os mesmos efeitos da Certiddo Negativa de Débitos, face ao
disposto nos Artigos 205 e 206 do mesmo Cdédigo.

1T IPTU/TAXAS 236472720 RECURSC ADMINISTRATIN

Certid3o emitida &s 14:39yh, do dia 27/07/2020.
Valida até 25/09/2020.
Codigo de autenticidade: BA920808FF76B4B1

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse
o link "Validar Certiddes".

Atencio: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

N° Via |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA %ﬁ ¥
SECRETARIA DA CIDADANIA N
Rua Santa Cruz n. 116 — Bairro Centro — Sorocaba — SP B js;xg;;.

Sz

Fone: (15) 3212-6900- e-mail: siasconvenios(@sorocaba.sp.gov.br

PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba  17/09/2020

Organizacio: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS -- Casa Azul

Servigo: SERVICO ESPECIALIZADO PARA POPULAGCAQ EM SITUACAO DE RUA
Fonte de recurso: | MUNICIPAL

Competéncia: AGOSTO

Valor: RS 2.560,75 {Saldo)

Em anélise da prestacio de contas parcial em epigrafe, no 4mbito da execugfio financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais € seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual ¢ legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagfio desta.

Patricia da Silva Gl
b

i

2 j i
AL
Cg"gfd;%m Ferreira

Téc_. de Contmie:f\dminislrati\m

g}

Chefe de Segéio FuntioRario (a)




1770972020 Prestagdo de Contas Agosto Municipal Casa Azut Saldo 4 J\ i

Prestacio de Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo

Claudia Maria Ferreira
Enviado:guinta-feira, 17 de setembro de 2020 8:41
Para: adm@sossorocaba.org.br

Bom dia A Carlos,

Favor enviar por e-mall a lista de funcionarios que fazem parte do projeto.
Termo 38.768

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

https:i/webmail‘sorc{;aba.sp.gov.br;‘owa.’?ae=Item&t=lPM.Note&id=RgAAAACQCB%EqutP?qup4tYQCeTSBwAdSUAjBUHhRJsKNoH%quQEgA...

i



17/09/2020 RES: Prestagio de Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo - Lﬁ 2 “i'}ﬁ%
/ .

RES: Prestacdo de Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo

Antonio Carlos [adm@sossorocaba.org.br]
Enviado:quinta-feira, 17 de setembro de 2020 9:17
Para: Claudia Maria Ferreira

Bom dia
Claudia

No que se refere ao Centro de triagem, no local esta locado para o pessoal da PMS fazer os atendimentos, mas devido
ao estado de calamidade, no local funcionou o projeto referente ao Sintomas Covid-19.

Portanto nesse Termo de Colaboracio ndo ha atualmente quadro de RH e o relatério de atendidos era o pessoal da
PMS que emitia mensalmente e enviava para o SOS juntar a prestacao de contas.

grato

De: Claudia Maria Ferreira <claferreira@sorocaba.sp.gov.br>
Enviada em: quinta-feira, 17 de setembro de 2020 08:41

Para: adm@sossorocaba.org.br
Assunto: Prestacdo de Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo

/m_-,om dia A Carlos,

Favor enviar por e;mail a lista de funciondrios que fazem parte do projeto.
Termo 38.768

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

https:!/webmail.sorocaba.sp.gov.brlowal?ae=ltem&t=lPM.Note&id=RgAAAACQCB%quYtF’?qup4iYQCeT5BwAd3UAjBUHhRJsKNoH%quQEgA... 11
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.866.805/0001-21

RELATORIO DE ATIVIDADES
AGOSTQ - 2020

TERMO DE COLABORACAO - PROCESSO 2017/38.768 - CENTRO DE TRIAGEM
CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO P/ POPULACAO EM SITUACAO DE RUA

O Servigo Social do SOS em parceria com o Centro de Triagem especializado para populacio
em situagdo de rua, realiza um trabatho no intuito de diminuir o ndmero de pessoas em
situacéic de vulnerabilidade social, e os atendimentos para as pessoas em situagdo de rua
ocorrem no horério das 07:00 as 08:00, momento em que durante a entrevista e possivel fazer
o acolhimento de cada assistido, expor suas necessidades através do atendimento que é
realizado em grupo e posteriormente individual, de acorde com 0s Servicos e recursos
disponiveis na Entidade.

S0 pessoas em condicdo de vulnerabilidade e risco social, em sua maioria sem
documentacao, usuarios de drogas, que se encontram com vinculos familiares fragilizados ou
rompidos. Quando & solicitado internacdo em clinicas especializadas para fratamento de
dependéncia quimica, cu existe o propésito de conseguir um trabalho, passagem para longa
distancia, seguem para orientagéo com os Técnicos do Centro de Triagem, na finalidade de
serem atendidos por profissionais especializados como: Assistente Social, Psicologe(a),
Terapeuta Ocupacional, Crientador(a) Social.

Esse encaminhamentio segue para o recebimento de doag&o de roupas, part:capagao nas
oficinas de atividades ltdicas e educativas, e casos de encaminhamento para a Casa Andre
Luiz, asilos, UPH, contamos com o apoic do pessoal da Abordagem Social, na intengéo de

transporte para atendimento médico e obtencgéo de documentos.
Atividades realizadas:

v Atividades relacionadas com artesanato, tapecaria, pintura, desenhos;

B4 R. Francelino Rom3o,100 ~ Sorocabé/SP CEP: 18052-370 - e {15) 3229-0777 = Fax: {15} 3225-0774

@ema:! sos@sossorocaba.org.br - Site: wwsw.sessorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecide com os Titulos de Utilidade Pdblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténeia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA

gl



SERVIO DE OBRAS soCialS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

v Higiene Pessoal {limpeza das m&os), antes de iniciar as atividades e como manejar os
alimentos;

Providéncias para obtencéo de documentacéo;

Cadastramento nos sistemas de beneficios ptiblicos;

Fornecimento de alimentagdo no Restaurante Bom prato.

ANENEN

O Ceniro de Triagem esta localizadc na a regiao central da cidade, onde ha uma
concenirag&o maior de pessoas em situacdo de rua, e préximo do Restaurante Rom Prato
S para o encaminhamento dos usuarios para as refeigGes diariamente.

Sorocaba, {Jﬂ_a,,de»se“féfm’&"a\je 2020.

S /‘/,V - 4
o o -‘J_‘/' — :&::" ;‘ {‘ R
./'/ Ry » i f /{,.,,7}?)47

WARIO LUIZ PICINI
Diretof Vice Presidente

54 R. Francelino Rom30,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - ae= {15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@email: os{@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




RES: RMA abordagem e Casa Azul

Ean

Assunto: RES: RMA abordagem e Casa Azul

De: Antonio Carlos <adm@sossorocaba.org.br>

Data: 10/11/2020 08:36

Para; 'Franciele Alves Pereira’ <fpereira@sorocaba.sp.gov.br>

Bom dia
Eranciele

Segue abaixo as justificativas referentes as informacdes solicitadas.
Qualquer duvida estamos a disposicdc

Grato

A carlos

sS0s

No relatéric de Julho do $SOS Abordagem ( 2017/35962) teve acdo do dnibus

Tem saida ? Pois ndo veio este relatdrio junto.

Durante ¢ més de julho o 6nibus do Programa Tem Saida permaneceu estacionado em
frente ao Clube do Idoso e os Técnicos fizeram atendimentos para as pessoas que
estavam sendo acolhidas nesse espago emergencial.

Nesse periodo, grande parte das pessoas em situaclo de rua permanecia nesse espaco,
pois houve o fechamento dos estabelecimentos comercials e o servico era ofertado
durante 24 horas. Além disso, entendeu-se gue nZo era seguro para que os Técnicos
fizessem atendimento nas ruas e pracas.

Dessa forma, os relatdrios de stendimento sdo referentes ao atendidos pelo Clube do

Idoso.

No relatério de Agosto ndo veio a lista de atendidos do SOS Casa Azul (

2017/38738) . Vocés poderiam enviar?

Desde o inicio do Estado de Calamidade PGblica no Municipio de Sorccaba, o Centro de
Triagem interrompeu as suas stividades no local em que estava instalado, sendo que
os funciondrios que eram do grupo de risco ficaram em suas casas e os demais
passaram a atender no Clube de Idoso, pois grande parte das pessoas em situacdo de
rua estava permanecendo durante 24 horas no local,

Assim, durante o pericdo em que nio houve atendimento no Centro de Triagem, 0 espaco
foi utilizado para o isolamento dos usudrios que apresentavam sintomas da Covid 19,
atividade que permaneceu até o dia 18/€9/2828.

Nos relatérios de Julho, Agosto e Setembro referente a SOS Casa Azul (

2017/38738) ndo tem as informacles guantitativas sobre banho e

alimentacdo fornecida. Vocés poderiam enviar, por favor ?

Conforme foi informado na resposta anterior, durante o periodo mais critico da
pandemia, as pessoas em situacdo de rua foram acolhidas durante 24 horas na Sede do
$S0S e no Clube do Idoso.

Por esse motivo, as informag¢des sobre banhos e alimentac¢do constam nos relatérios
desse espago emergencial, sendo que varios funcionarios do Centro de Triagem
passaram a colaborar nos atendimentos prestados acs acolhidos.

————— Mensagem original-----
De: Franciele Alves Pereira <%pE?eira@sorocaba,sp.gov.br>

10/11/2020 14



RES: RMA abordagem e (asa Azul

Enviada em: segunda-feira, s de novembro de 2020 14:32

Para: adm@sosscrocaba.org.br
Assunto: RMA abordagem e (asa Azul

8ca tarde,

Solicito a gentileza das cépias do RMA do Més de Julho da Casa Azul (
2917/38738) e Agosto do 505 Abordagem { 2017/35962).

E estou com algumas dividas:

No relatério de Julho do SOS Abordagem ( 2017/35962) teve acdo do dnibus
Tem saida ? Pois ndc veio este relatérioc junta,

No relatério de Agosto ndo veio a lista de atendidos do SOS Casa Azul (
2@17/38738) . Vocés poderiam enviar?

Nos relatérios de Julho, Agosto e Setembro referente a 505 Casa Azul (
™ 2917/38738) ndo tem as informacdes quantitativas sobre banho e
alimentacdc fornecida. Vocés pederiam enviar, por favor ?

As informacdes podem ser fornecidas via e-mail.
Peco desculpas pelo acumulado do més de Julho, Agosto e Setembro

referente a esta segdo de monitoramento.

Obrigada pelz atencdo e fico & disposicdio para eventuals davidas.

At.te,

Franciele Alves Pereira
Secdo de Fiscalizacdo de Parcerias
Secretaria de Cidadania - Prefeitura de Sorocaba

15 32125568

10/11/2020 14



gdo de Contas Agosio sunicipal Casa Azul Saldo

{7 109/2620 RES: Presia g@qu
- ® " a
RES: prestacdo de Contas Agosto Municipal Casa Azul Saldo 4(;:-}\,;::*5 f@?

io Carlos [adm@sossorocaba.org,br]
faira, 17 d& setembro de 2020 9:17
para: Claudia Matia Ferreira

Bom dia
Claudia

No gue se refere 30 Centro de triagem, no local esta locado para o pessoal da pMS fazer 05 atendimentos, mMas devido

ao estado de calamidade, no local funcionou © projeto referente ao Sintomas Covid-19.
portanto nesse 1ermo de Colaboragéo n&o hé atualmente quadro de RH e o relatoric de atendidos era® pessoal da

PMS gue emitia mensalmente € enviava para © $OS juntar a prestacdo de contas.
grato

- ,._..v-.__..,____,—w__.,._.ﬂ,_._‘..

[

De: Claudia Maria Ferreira <daferreira@sorocaba.sp.gov.br>
Enviada em. quinta-feira, 17 de setembro de 2020 08:41
para: adm@sossorocaba.org.br

Assunto: orestacio de Contas Agosto Mﬂnicipal Casa Azui Saldo

m dia A Carios,

Favor enviar por e-mail a lista de funciondrios gue fazem parte do projeto.
Termo 38.768

Att.

Claudia
Secretaria da Cidadania

c e eman .—\n.—saa,wfu\(tPTqup4tYQCeTSBwAd3UA]BUHhRJsKNoH%quQEgA..,
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profeitura de
ﬁ@ﬁ@@%ﬁa SECRETARIA DA CIDADANIA

PARECER

Em anélise ao Relatério de Atividades Mensal do Servigo de Obras Assistenciais —

PROCESSO 2017/38.768 ~ CENTRO DE TRIAGEM/CENTRO ESPECIALIZADO
PARA POPULACAO EM SITUACAO DE RUA referente ao més de Agosto/2020.

Em decorréncia da Pandemia CORONAVIRUS — COVID .19, onde em atraves do
Decreto Municipal n° 25.656/2020 foi declarado estado de emergéncia na Satde Pablica no
Municipio de Sorocaba e através do oficio ciroutar DPP/ SECID 26/2020, todas as atividades

que demandem por atendimento grupal, visitas domiciliates ¢ busca ativas ficaram

suspensas & partir de 23/03/2020.

Os profissionais do servico do Centro de Triagem € por €xecugio direta pelo

Municipio € as atividades € atendimentos estdo suspensos por conta da Pandemia.

O local est4 sendo utilizado para 0 servico de Acolhimento Emergencial para pessoas

em sitnacio de rua que apresentem 08 sintomas do COVID-19 ¢ que necessitam de

isolamento social.

Sorocaba, 10 de Novembro de 2020.

=7
Franciele Alves Pereira
Sectio de Fiscalizagio de Parcerias



